João Pessoa - Sábado, 11 de Maio de 2024 Diário Ofi cial44

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E ABERTURA DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2023 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00109/2023 – PMBEX
O Município de Bayeux-PB, através do Presidente da CPL, comunica aos participantes da TOMADA
DE PREÇOS N° 00003/2023 – PMBEX, que após análise detalhada na documentação de habilita-
ção, bem como com fulcro na legislação vigente e no Edital, considera HABILITADA a empresa:
SERRA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 14.031.903/0001-44 e INABILITADA as empresas: em-
presa CONCRENOR CONSTRUÇÕES DO NORDESTE, CNPJ 10.744.571/0001-94, em razão do
descumprimento dos subitens 10.2.7 "j" e 10.2.4.1; empresa E.O.S CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E
LOCAÇÕES EIRELLI, CNPJ: 29.656.195/0001-04, em razão do descumprimento dos subitens 10.2.3
“a” “e”, 10.2.5, 10.2.6 e 10.2.7 “j”; empresa PLANFORTE CONSTRUÇÃO E PRESTADORA DE
SERVIÇOS LTDA, CNPJ 15.610.242/0001-45, em razão do descumprimento dos subitens 10.2.6 “a”,
“c” e “d”; e a empresa ROQUE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 32.892.707/0001-46,
em razão do descumprimento dos subitens 10.2.3 “a” “e”, 10.2.5, 10.2.6 e 10.2.7 “j”. A Comissão
comunica que fi ca aberto o prazo recursal a partir da data desta publicação para manifestação dos
interessados. Maiores informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Mu-
nicipal de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.
com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 10 de Maio de 2024.
EMANOEL DA SILVA ALVES

PRESIDENTE DA CPL/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCEDIMENTO DE ADESÃO Nº 00004/2024 – DMTRAN – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00018/2024 - DMTRAN –  PMBEX

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX- DMTRAN,
no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes nos autos do presente processo
licitatório, através da Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00029/2023 – PMBEX e ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00030/2023 – PMBEX, cujo órgão gerenciador é a PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, RATIFICA e ADJUDICA o PROCEDIMENTO DE ADESÃO Nº
00004/2024 – DMTRAN –  PMBEX, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E LANCHES PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX-PB, em
favor da(s) empresa(s) EL SHADAI COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 09.196.821/0001-10 e PANDEL PRI-
ME PANIFICADORA LTDA - CNPJ: 23.760.920/0001-03, pelo valor global estimado de R$ 57.429,40
(cinquenta e sete mil quatrocentos e vinte e nove reais e quarenta centavos), nos termos dos autos do
presente processo e da legislação pertinente à matéria. Fica convocada a proponente para assinatura do
instrumento de contrato.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, 12 de Abril de 2024
VICTOR ROCHA SOARES

DIRETOR GERAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX-PB

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00064/2024 – DMTRAN – PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS
DE PANIFICAÇÃO E LANCHES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX-PB.
MODALIDADE: PROCEDIMENTO DE ADESÃO Nº 00004/2024 – DMTRAN – PMBEX / PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 00018/2024 – DMTRAN - PMBEX
VIGÊNCIA: DE 12 DE ABRIL DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 2024
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN, CNPJ
Nº 30.280.822/0001-34
CONTRATADO: PANDEL PRIME PANIFICADORA LTDA - CNPJ: 23.760.920/0001-03
VALOR ESTIMADO: R$ 29.069,40 (VINTE E NOVE MIL E SESSENTA E NOVE REAIS E QUAR-
RENTA CENTAVOS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES PARA PROMOÇÃO DA INTEGRAÇÃO AO
MERCADO DE TRABALHO, DE ACORDO COM A CONSTITUIÇÃO FEDERAL (ART. 203,

EXTRATO

INCISO III E ART. 214, INCISO IV), ATRAVÉS DA OPERACIONALIZAÇÃO DE PROGRAMAS
DE ESTÁGIO DE ESTUDANTES SUBSIDIANDO, ATRAVÉS FERRAMENTAS E CONHECIMEN-
TOS, QUE COLABOREM COM O SETOR DE RECURSOS HUMANOS DA CONTRATANTE, NA
CAPTAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E TREINAMENTO DOS ESTUDANTES EM PROGRAMA DE
ESTÁGIO, DESSE ÓRGÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00003/2024.
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02.020 Secretaria Municipal de Administração – 04
122 2001 2005 Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração – 3390.39 99 Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2024. PARTES CON-
TRATANTES: Prefeitura Municipal de Barra de Santana e: CT Nº 07001/2024 - 06.03.24 - NUCLEO
REGIONAL DO INSTITUTO EUVALDO LODI PARAIBA - R$ 260.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00003/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00003/2024,
que objetiva: DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES PARA PROMOÇÃO DA INTEGRAÇÃO
AO MERCADO DE TRABALHO, DE ACORDO COM A CONSTITUIÇÃO FEDERAL (ART.
203, INCISO III E ART. 214, INCISO IV), ATRAVÉS DA OPERACIONALIZAÇÃO DE PRO-
GRAMAS DE ESTÁGIO DE ESTUDANTES SUBSIDIANDO, ATRAVÉS FERRAMENTAS E
CONHECIMENTOS, QUE COLABOREM COM O SETOR DE RECURSOS HUMANOS DA
CONTRATANTE, NA CAPTAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E TREINAMENTO DOS ESTUDANTES
EM PROGRAMA DE ESTÁGIO, DESSE ÓRGÃO; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: NUCLEO REGIONAL DO INSTITUTO EUVALDO LODI PARAIBA
- R$ 260.000,00.

Barra de Santana - PB, 06 de Março de 2024
CACILDA FARIAS LOPES DE ANDRADE

PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José
Bernardo de Moura, 215 - Centro - Barra de Santana - PB, por meio do site www.portaldecompras-
publicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: A AQUISIÇÃO
DOS MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E UTENSÍLIOS. PARA ATENDER AS NECES-
SIDADE DE MANTER A LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO NAS DEPENDÊNCIAS
DA PREFEITURA E DE SUAS SECRETARIAS. Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 27 de
Maio de 2024. Início da fase de lances: 08:31 horas do dia 27 de Maio de 2024. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21;
Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3346–1066. E-mail: bsantana.liciotacaocpl@
gmail.com. Edital: www.barradesantana.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.
com.br; www.gov.br/pncp.

Barra de Santana - PB, 10 de Maio de 2024
DEIVID LACERDA VELOSO

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José Ber-
nardo de Moura, 215 - Centro - Barra de Santana - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.
com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
MÉDICOS PARA O ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO
PARA UTILIZAÇÃO NOS ATENDIMENTOS MÉDICOS, PARA O DEVIDO ATENDIMENTO AOS
USUÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Abertura da sessão pública: 14:00 horas do
dia 27 de Maio de 2024. Início da fase de lances: 14:01 horas do dia 27 de Maio de 2024. Referência:
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação per-
tinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3346–1066. E-mail: bsantana.liciotacaocpl@
gmail.com. Edital: www.barradesantana.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.
br; www.gov.br/pncp.

Barra de Santana - PB, 10 de Maio de 2024
DEIVID LACERDA VELOSO

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José Ber-
nardo de Moura, 215 - Centro - Barra de Santana - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.
com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE INSUMOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BARRA DE SANTANA-PB. Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 28 de Maio de 2024. Início
da fase de lances: 08:31 horas do dia 28 de Maio de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recur-
sos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº
123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 3346–1066. E-mail: bsantana.liciotacaocpl@gmail.com. Edital: www.
barradesantana.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Barra de Santana - PB, 10 de Maio de 2024
DEIVID LACERDA VELOSO

PREGOEIRO OFICIAL